



DANIELLE DE FRANÇA PRADO - ME CNPJ: 28.497.278/0001-35 ☎ 85 99636.9940
 Av. Antonieta Araújo Pereira, 180C - Jereissati I
 CGF: 06.692.577-0 ☎ 85 98995.664
 Moracoranô - Cep: 61900-415
 ✉ embalimp@outlook.com

Ao (A) Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de Tururu referente ao pregão presencial 2205.01/2018-SRP. Que será realizado no dia 05 de Junho de 2018 às 09:00hs na sala de comissão de licitação da Prefeitura de Tururu/Ce na rua Raimundo Salviano, 282, Centro -Tururu/Ce objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, material de limpeza e higiene e material para copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do município de Tururu, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante no anexo I do edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	UNITARIO R\$	EXTENSO	TOTAL R\$	EXTENSO
83	PAPEL A4, OFICIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M2, EMBALEM MATERIAL IMPERMEÁVEL, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	COPIMAX	420	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
TOTAL DO EXPEDIENTE							R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

1	ÁCIDO MURIÁTICO, ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO, EMBALAGEM CONTENDO 01L DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	BRAZIL	740	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.702,00	um mil, setecentos e dois reais
2	ÁGUA SANITÁRIA; SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO. CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE, PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO PLÁSTICO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	AGEX	1.010	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 17.170,00	dezessete mil, cento e setenta reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

3	ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, PARA ANTISSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, CAIXA COM 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	ZULU	206	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 8.652,00	oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
4	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO CONTENDO 01L DO PRODUTO, CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	SANTA CRUZ	220	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 14.300,00	quatorze mil, trezentos reais
5	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 750ML, DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA CONTENDO 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	AGEX	50	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
6	DESENGORDURANTE DE COZINHA - ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR DE GORDURAS E LIMPADOR DE USO GERAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR LQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, SOLVENTES, SEQUETRANTE ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO. COM 500 ML	UND	PRATICE	550	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
7	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, FRASCO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	AGEX	907	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 22.312,20	vinte e dois mil, trezentos e doze reais e vinte e seis centavos



Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten initials

8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSSOL, SEM CFC, ESSENCIAS SUAVES E VARIADAS, FRASCO DE 400ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	ULTRA FRESH	322	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 27.370,00	vinte e sete mil, trezentos e setenta reais
10	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS. RAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	AGEX	745	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 19.370,00	dezenove mil, trezentos e setenta reais
12	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE OLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 60 UNIDADES.	CX	BRILHUS	29	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 783,00	setecentos e oitenta e três reais
13	INSETICIDA, AEROSSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC, FRASCO COM 300ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	ULTRA INSECT	63	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



15	LIMPA VIDRO, TIPO LIQUIDO, INCOLOR OU AZUL, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO PARA BORRIFADO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	PRATICE	35	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.604,00	dois mil, seiscentos e quatro reais
17	LUSTRA MOVEIS, COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA EM AROMAS DIVERSOS, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO 200ML DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS ADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	BRY	110	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 12.408,00	doze mil, quatrocentos e oito reais
19	PAPEL HIGIÊNICO, NA COR BRANCO, COM FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, GOFRADO E PICOTADO, NEUTRO, COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% DE ELULOSE, TUBETE MEDINDO 4,0CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO LAUDO MICROBIOLÓGICO, PORTARIA 1480 DE 31/12/90, FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS DE 30M X 10CM.	FARDO	VELUDE	2.084	R\$ 63,20	sessenta e três reais e vinte centavos	R\$ 131.708,80	cento e trinta e um mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos
20	PAPEL TOALHA, FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADA DE 02 DOBRAS, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO, FARDO COM 1.000 UNIDADES, EM QUATRO PACOTES FECHADOS COM 250 FOLHA CADA, MEDIDAS 23 X 21 CM BRANCO, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO	PCT	ECOPEL	1.733	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 34.486,70	trinta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e setenta centavos

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

22	SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, SSÊNICA, 29,0080,00 ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA EMBALAGEM COM 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE,	CX	JUNO	246	R\$ 35,04	trinta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 8.619,84	oito mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos
----	--	----	------	-----	-----------	--	--------------	--

trezentos e nove mil,
quatrocentos e vinte e
cinco reais e cinquenta e
quatro centavos

TOTAL DO MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE

R\$ 309.425,54

MATERIAL DE COPA E COZINHA

20	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 150ML, MASSA MÍNIMA DE 2,2G, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MANGAS INVOLÚVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, O COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230, QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	FC COPOS	520	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
----	---	-----	----------	-----	----------	--------------------------------	--------------	--



RBB



Handwritten marks and signatures at the top of the page.

21	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 200ML, MASSA MÍNIMA DE 2,2G, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES. EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, O COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230. QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	FC COPOS	520	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.612,00	um mil, seiscentos e doze reais
22	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 50ML, MASSA MÍNIMA DE 0,75G, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1,63N; SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230. QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	FC COPOS	520	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.508,00	um mil, quinhentos e oito reais
34	FLANELA, PARA LIMPEZA, COMPOSTA DE 100% DE LGOĐÃO, COM COSTURAS NAS LATERAIS, CORES VARIADAS, LISA, MEDINDO 56 x 38 CM.	UNID.	LIBIOMAR	750	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 1.537,50	um mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
57	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM APACIDADE PARA 100L, PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR9190/9191/13055/13056.	PCT	RAVA	235	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 4.465,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
58	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COMAPACIDADE PARA 15L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR9190/9191/13055/13056	PCT	RAVA	235	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.292,50	um mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos

Handwritten signature at the bottom right of the table.

59	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, CAPACIDADE PARA 200L, PACOTE COM 100 UNIDADES DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR9190/9191/13055/13056.	PCT	RAVA	101	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.929,00	dois mil, novecentos e vinte e nove reais
60	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, CAPACIDADE PARA 40L, PACOTE COM 100 UNIDADES DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	RAVA	255	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
61	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 60L, PACOTE COM 100 UNIDADES DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR9190/9191/13055/13056.	PCT	RAVA	125	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais

TOTAL DO MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE

R\$ 18.132,00

dezoito mil, cento e trinta e dois reais

TOTAL GLOBAL DOS ITENS SOMADOS NA PROPOSTA

R\$ 336.797,54

trezentos e trinta e seis mil, setecentos e noventa



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]




DANIELLE DE FRANÇA PRADO - ME CNPJ: 28.497.278/0001-35 ☎ 85 99636.9940
Av. Antonieta Araújo Ferreira, 180C - Jereissati I
Maracanaú - Cep. 61900-415 ☎ 85 98995.664
✉ embalimp@outlook.com

Proponente: DANIELLE DE FRANÇA PRADO – ME
Endereço: Av. Antonieta Araújo Ferreira, 180 – C
Bairro; Jereissati – I Maracanaú-CE
CNPJ: 28.497.278/0001-35
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

BANCO DO BRASIL AG:2879-7 CC: 43244-X

Prazo de entrega : 05 (cinco) dias a contar da data do recebimento da ordem de compra.
Declara que está incluso todos os custos e despesas, tais como: imposto taxas, fretes (entrega) e outros.
Declara através do presente inteira submissão aos ditames lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações cláusulas e condições previstas neste pregão presencial nº 2205.01/2018 - SRP
Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e garantia.

DANIELLE DE FRANÇA PRADO-ME

CNPJ: 28.497.278/0001-35
DANIELE DE FRANÇA PRADO
RG-34502482000 CPF- 915.216.023-87

Maracanaú, 04 de Junho de 2018

